
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Modernizace rehabilitační následné péče v nemocnici Rychnov nad 

   Kněžnou II- část 2 : Rehabilitační lehátko mechanické  

Ev. č. VVZ   Z2024-027756  

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 
Náchod    

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádostí dodavatelů doručené dne 8.7.2024. 

Dotaz č.1 
Parametr - 1.1 Hydraulicky nastavitelná výška lehátka v min. rozsahu 50-88 cm. 
Může uchazeč zadavateli nabídnout vyšetřovací lehátko s hydraulickým nastavení výšky v rozmezí 52 
- 89cm? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Ne, zadavatel i nadále trvá na vyšetřovacím lehátku s hydraulickým nastavením výšky v min. rozsahu 
50-88 cm. Pro úplnost zadavatel uvádí, že momentálně disponuje na svých pracovištích s lehátky, kde 
výška ložné plochy je 46-91 cm. Pro pracoviště následné rehabilitační péče je velmi důležitá spodní 
výška, neboť na tomto pracovišti se rehabilitují spíše starší pacienti, velice často jsou pacienti nižšího 
či malého vzrůstu. Na těchto lehátkách pacienti cvičí aktivně nebo s motorovou dlahou po totální 
endoprotéze kyčelního či kolenního kloubu a po osteosyntézách dolních končetin. Tito pacienti chodí o 
berlích a jejich přesun na lehátko je často velmi komplikovaný právě pro jejich nižší vzrůst, kdy se těžko 
dostávají na lehátka s vyšším zdvihem. V tomto případě lze konstatovat, že i 2 cm hrají velmi důležitou 
roli. Zadavatel si také ověřil, že na současném trhu existuje více dodavatelů, kteří disponují i s nižší 
spodní výškou lehátka, než je 52 cm. 
 
Dotaz č.2 
Parametr - 1.10 Hmotnost lehátka do 70 Kg. 
Může uchazeč zadavateli nabídnout vyšetřovací lehátko s hmotností 78 kg? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat vyšetřovací lehátko s hmotností do max. 78 kg.  

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter změn prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Lhůta pro 

podání nabídek končí 14.8.2024 v 10:00 hod.  

V Hradci Králové 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 


		2024-07-10T13:41:57+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




